
月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 祝日

三田市福島 ベルデ薬局新三田店 ○ 三田市福島１４８－１ 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 09:30-18:30 09:00-12:30 ー ー 079-567-3200 ○ 090-8882-2399 ×

三田市けやき台 そうごう薬局　三田店 ○ 三田市けやき台１丁目１０－１ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-12:30 ー ー 079-561-2281 ○ 079-561-2281 ×

三田市けやき台
イオン薬局三田ウッディタウ

ン店
○ 三田市けやき台１丁目６番地２イオン三田ウッディタウン店１階 10:00-21:00 10:00-21:00 10:00-21:00 10:00-21:00 10:00-21:00 10:00-21:00 10:00-21:00 10:00-21:00 079-559-6421 ○ 070-6449-4080 〇

三田市けやき台
ウエルシア薬局　三田ウッ

ディタウン店
× 三田市けやき台１丁目５番 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-17:00 ー

9:00-14:00

15:00-17:00
079-559-1043 × ー ×

三田市すずかけ台 平野薬局ウッディタウン店 ○ 三田市すずかけ台２丁目３－１ 09:00-20:00 09:00-20:00 09:00-20:00 09:00-19:00 09:00-20:00 09:00-17:00 ー ー 079-565-6760 ○ 079-565-0022 ×

三田市すずかけ台 わかくさ調剤薬局 ○ 三田市すずかけ台４丁目９番１ 08:30-17:30 08:30-17:30 08:30-17:30 08:30-17:30 08:30-17:30 ー ー ー 079-562-1807 ○ 090ｰ6660-8389 ×

三田市すずかけ台
コスモス調剤薬局　すずかけ

台店
× 三田市すずかけ台１丁目１４ 9:00-20:00 9:00-20:00 9:00-19:00 9:00-20:00 9:00-20:00 9:00-18:00 ー ー 079-561-2031 × ー ×

三田市あかしあ台 ウッディ調剤薬局 ○ 三田市あかしあ台５丁目３２－１ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 － － 0795-60-2788 〇 090-2700-0107 ×

三田市あかしあ台 アイン薬局神戸三田店 ○ 三田市あかしあ台１－４９－１ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-17:00 09:00-18:00 09:00-12:30 ー ー 079-553-8883 ○ 079-553-8883 ×

三田市西相野 さくら薬局 × 三田市西相野字長池１０１７－１
08：30-12：

00/16:00-19:00

08:30-12:00/16:00-

19:00

08:30-12:00/16:00-

19:00

08:30-12:00/16:00-

19:00

08:30-12:00/16:00-

19:00
08:30-12:00 ー ー 0795-60-0836 × 090-9982-5679 ×

三田市大畑字 やすたか薬局　広野店 ○ 三田市大畑字清水３６５－１ 9：00-19：30 9：00-19：30 8：00-16：00 8：00-16:00 9：00-19：30 9：00-12：30 9：00-12：30 9：00-12：30 079-560-0337 〇 090-8828-9916 ×

三田市三輪 スギ薬局　三田店 ○ 三田市三輪４丁目５番２０号　ミスミモール内 10:00-20:00 10:00-20:00 10:00-20:00 10:00-20:00 10:00-20:00 10:00-18:00 - - 079-569-7334 × ー x

三田市大原字
薬局ジャパンファーマシー

三田中央店
○ 三田市大原字上野ケ原１３１０－２ 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 ー ー ー 079-561-2577 ○ 090-5909-7184 x

三田市寺村町 サンスイ薬局 ○ 三田市南が丘2丁目６－３サウスヒルズビル１０２ 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-15:00 ー ー 079-558-7402 ○ 090-5419-2190 x

三田市中町 有限会社八木薬局 ○ 三田市中町６－２ 8:00-20:00 8:00-20:00 8:00-20:00 8:00-20:00 8:00-20:00 8:00-18:00 ー 10:00-16:00 079-562-2180 ◯ 079-562-2180 x

三田市中町 あおば薬局 ○ 三田市中町１１番地１０号 9:00-19:00 9:00-13:00 9:00-19:00 9:00-13:00 9:00-19:00 9:00-13:00 ー ー 079-562-1155 × ー ×

三田市駅前町 平野薬局 ○ 三田市駅前町８－４０ 9:00-20:00 9:00-20:00 9:00-20:00 9:00-19:00 9:00-20:00 9:00-17:00 ― ― 079-562-2120 〇 079-562-2174 ×

三田市駅前町 楠公堂薬局 ○ 三田市駅前町１番３８号ＪＲ三田駅ＮＫビル２０２ 9：00-20：00 9：00-20：00 9：00-20：00 9：00-18：00 9：00-20：00 9：00-15：00 ー ー 079-562-0091 〇 070-5652-8454 ×

三田市中央町 三田駅前さつき薬局 ○ 三田市中央町１０－１０ 9：00-19：00 9：00-19：00 9：00-19：00 9：00-18：00 9：00-19：00 9：00-13：00 ー ー 079-563-8778 〇 079-563-8778 ×

三田市中央町 三田薬局 ○ 三田市中央町４－１０ 9:00-19:30 9:00-19:30 9:00-19:30 9:00-19:30 9:00-19:30 9:00-13:00 - - 079-563-5302 〇 070-2303-1339 ×

三田市中央町 中央町さつき薬局 ○ 三田市中央町９－３８ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-12:00 ー ー 079-565-5040 〇 079-565-5040 ×

三田市中央町 北村薬局 ○ 三田市中央町２－９ 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-1900 08:30-17:00 - - 079-562-2220 〇 079-562-2220 ×

三田市天神 ウエルシア薬局三田天神店 × 三田市天神１丁目５－１４ 9:30-19:30 9:30-19:30 9:30-19:30 9:30-19:30 9:30-19:30 9:30-19:30 ー 9:30-13:00 14:00-18:00 079-564-6011 × ー ×

三田市南が丘 いずみ薬局 ○ 三田市南が丘１－３０－２８ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-17:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 ー ー 079-553-0777 〇 079-553-0777 ×

三田市南が丘 三田横山薬局 × 三田市南が丘二丁目１３番８２－１０１号室 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-13:00 - - 079-556-8110 × ー ×

三田市貴志 貴志ひまわり薬局 ○ 三田市貴志８０番１ 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-16:30 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-13:30 － 　－ 079-553-8090 ○ 090-8783-3612 ×

三田市武庫が丘 アルカフラワータウン薬局 × 三田市武庫が丘７丁目７－５ 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-14:00 9:00-19:00 9:00-13:00 ー ー 079-553-3800 × ー ×

三田市 地域薬局リスト（三田市薬剤師会作成）

＜外来対応に係る体制＞

更新日：2025年1月15日

【本リストの利用にあたって】

○掲載を望まない薬局は、リストには載っておりませんのでご了承ください。

○本リストは、夜間・休日等に医師から処方箋が発行された場合など、緊急性の高い処方箋調剤等に対応することを念頭に、地域の薬局の開局時間・時間外対応の状況をとりまとめたものです。通常診療において発行された処方箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せいただきますようご理解・ご協力の程

お願いします。

基本情報

地域 薬局名 会員 所在地

○かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。

○在宅医療を受けられている方は、訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。

○それ以外の方は、外来で時間外（夜間・休日）の緊急時対応を実施する薬局にご連絡ください。電話による相談対応を行います。（相談内容によっては、救急の受診勧奨、薬学的な緊急性に応じて当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。）

○医薬品の在庫状況・入庫状況や卸の営業時間等により、処方箋の内容によっては翌日以降の調剤対応となる場合があります。

○開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費用がかかります（時間外加算等）。処方箋の使用期間は「交付日を含め４日間（３日後迄）」となりますので、お薬が手元に残っており処方箋の使用期間が切れない場合は、開局時間内のご利用をお願いします。

○これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処方箋・お薬手帳と併せてマイナンバーカードをご持参ください。

外来対応に係る体制

開局時間中の外来対応 開局時間外の外来対応

開局時間
連絡先電話番号

（開局時間中）

時間外（夜間・

休日）の緊急時

対応※1

連絡先電話番号（開

局時間外）

夜間・休日調剤当

番（輪番）等への

参加
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月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 祝日

基本情報

地域 薬局名 会員 所在地

外来対応に係る体制

開局時間中の外来対応 開局時間外の外来対応

開局時間
連絡先電話番号

（開局時間中）

時間外（夜間・

休日）の緊急時

対応※1

連絡先電話番号（開

局時間外）

夜間・休日調剤当

番（輪番）等への

参加

三田市弥生が丘
フラワータウン駅ビル調剤薬

局
○ 三田市弥生が丘１－１１ 09:00-20:00 09:00-20:00 09:00-20:00 09:00-20:00 09:00-20:00 09:00-17:00 09:00-17:00 ー 0795-62-8558 〇 079-562-8558 ×

三田市弥生が丘 やよい薬局 ○ 三田市弥生が丘２丁目１３番地４
9:00-12:30/15:30-

18:00

9:00-12:30/15:30-

18:00

9:00-12:30/15:30-

18:00

9:00-12:30/15:30-

18:00

9:00-12:30/15:30-

18:00
9:00-12:30 － － 079-569-7331 × 079-569-7331 ×

三田市弥生が丘 ｅ薬局フローラ × 三田市弥生が丘１丁目１１番三田フラワータウン駅ビル３階 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 9:00-19:00 9:00-19:00 09:00-13:00 ー ー 079-562-1989 ◯ 079-562-1989 ×

三田市弥生が丘
ウエルシア薬局　三田弥生が

丘店
× 三田市弥生が丘１丁目２番地２ 9:00-19:30 9:00-19:30 9:00-19:30 9:00-19:30 9:00-19:30 9:00-19:30 ー 9:30-14:00 15:00-18:30 079-564-1900 × ー ×

※1：開局時間外において外来患者からの問合せ等を受けるもので、内容により服薬指導や薬学的管理指導、救急の受診勧奨、緊急性に応じ当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。

【注釈】

【本リストに関する問合せ先（地域住民の皆様）】

○本リストの内容に関しましては、三田市薬剤師会（貴志ひまわり薬局　電話番号：079-553-8090）までお問合せください。

【本リストに関する問合せ先（地域の薬局の皆様）】

○本リストの掲載内容に変更が生じた場合、直ちに三田市薬剤師会（貴志ひまわり薬局　電話番号：079-553-8090）までご連絡ください。また、本リストへの掲載を希望する薬局（薬剤師会の会員・非会員を問いません）の方もこちらまでご連絡ください。
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三田市福島 ベルデ薬局新三田店 ○ 三田市福島１４８－１ 079-567-3200 〇 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-12:30 ー ー 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

三田市けやき台 そうごう薬局　三田店 ○ 三田市けやき台１丁目１０－１ 079-561-2281 ○ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-12:30 ー ー 〇 〇 〇 〇 〇 × ○

三田市けやき台
イオン薬局三田ウッディタウ

ン店
○ 三田市けやき台１丁目６番地２イオン三田ウッディタウン店１階 079-559-6421 ○ 12:00-17:00 12:00-17:00 12:00-17:00 12:00-17:00 12:00-17:00 12:00-17:00 12:00-17:00 12:00-17:00 〇 〇 〇 × 〇 〇 ○

三田市けやき台
ウエルシア薬局　三田ウッ

ディタウン店
× 三田市けやき台１丁目５番 079-559-1043 ○ 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-17:00 ー

9:00-14:00

15:00-17:00
〇 〇 〇 × 〇 × ○

三田市すずかけ台 平野薬局ウッディタウン店 ○ 三田市すずかけ台２丁目３－１ 079-565-6760 ○ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-12:00 09:00-19:00 09:00-17:00 ー ー ○ ○ ○ × ○ × ○

三田市すずかけ台 わかくさ調剤薬局 ○ 三田市すずかけ台４丁目９番１ 079-562-1807 × ー ー ー ー ー ー ー ー × × × × × × ×

三田市すずかけ台
コスモス調剤薬局　すずかけ

台店
× 三田市すずかけ台１丁目１４ 079-561-2031 ○ 9:00-20:00 9:00-20:00 9:00-19:00 9:00-20:00 9:00-20:00 9:00-18:00 ー ー 〇 〇 〇 × × × ×

三田市あかしあ台 ウッディ調剤薬局 ○ 三田市あかしあ台５丁目３２－１ 0795-60-2788 〇 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 ー ー 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

三田市あかしあ台 アイン薬局神戸三田店 ○ 三田市あかしあ台１－４９－１ 079-553-8883 ○ 14:00-16:00 14:00-16:00 14:00-16:00 ー 14:00-16:00 ー ー ー 〇 ○ ○ ○ ○ 〇 〇

三田市西相野 さくら薬局 × 三田市西相野字長池１０１７－１ 0795-60-0836 × ー ー ー ー ー ー ー ー 〇 × × × × × ×

三田市大畑字 やすたか薬局　広野店 ○ 三田市大畑字清水３６５－１ 079-560-0337 〇 9：00-18：00 9：00-18：00 9：00-16：00 9：00-16：00 9：00-18：00 9：00-12：30 - - 〇 〇 〇 × × × ×

三田市三輪 スギ薬局　三田店 ○ 三田市三輪４丁目５番２０号　ミスミモール内 079-569-7334 ○ 10:00-16:00 10:00-16:00 10:00-16:00 - 10:00-16:00 14:00-16:00 - - ○ ○ ○ × × × ×

三田市大原字
薬局ジャパンファーマシー

三田中央店
○ 三田市大原字上野ケ原１３１０－２ 079-561-2577 ◯ 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 ー ー ー 〇 〇 〇 × × × △

三田市寺村町 サンスイ薬局 ○ 三田市南が丘2丁目６－３サウスヒルズビル１０２ 079-558-7402 ◯ 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-15:00 ー ー 〇 〇 × × × × ○

三田市中町 有限会社八木薬局 ○ 三田市中町６－２ 079-562-2180 ◯ 8:00-20:00 8:00-20:00 8:00-20:00 8:00-20:00 8:00-20:00 8:00-18:00 ー 10:00-16:00 △(注射剤なし) ◯ ◯ × ◯ × ×

三田市中町 あおば薬局 ○ 三田市中町１１番地１０号 079-562-1155 〇 9:00-19:00 9:00-13:00 9:00-19:00 ー 9:00-19:00 ー ー ー 〇 〇 × × × × ×

三田市駅前町 平野薬局 ○ 三田市駅前町８－４０ 079-562-2120 〇 9:00-20:00 9:00-20:00 9:00-20:00 9:00-19:00 9:00-20:00 9:00-17:00 　　　― 　　　― 〇 〇 〇 △ △ △ △

三田市駅前町 楠公堂薬局 ○ 三田市駅前町１番３８号ＪＲ三田駅ＮＫビル２０２ 079-562-0091 〇 9：00-15：00 9：00-15：00 9：00-15：00 9：00-18：00 9：00-15：00 9：00-15：00 ー ー △(注射剤なし) 〇 〇 × × × 〇

三田市中央町 三田駅前さつき薬局 ○ 三田市中央町１０－１０ 079-563-8778 ○ 9：00-19：00 9：00-19：00 9：00-19：00 9：00-18：00 9：00-19：00 9：00-13：00 ー ー ○ ○ ○ × ○ ○ ○

三田市中央町 三田薬局 ○ 三田市中央町４－１０ 079-563-5302 〇 9:00-19:30 9:00-19:30 9:00-19:30 9:00-19:30 9:00-19:30 9:00-13:00 - - 〇 〇 × × × × ×

三田市中央町 中央町さつき薬局 ○ 三田市中央町９－３８ 079-565-5040 〇 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-12:00 ー ー 〇 〇 × × 〇 〇 〇

三田市中央町 北村薬局 ○ 三田市中央町２－９ 079-562-2220 〇 17:30-19:00 17:30-19:00 17:30-19:00 17:30-19:00 17:30-19:00 15:00-17:00 - - 〇 × × × × × ×

三田市天神 ウエルシア薬局三田天神店 × 三田市天神１丁目５－１４ 079-564-6011 〇 9:30-19:30 9:30-19:30 9:30-19:30 9:30-19:30 9:30-19:30 9:30-19:30 ー
9:30-13:00

14:00-18:00
〇 〇 〇 × 〇 × 〇

三田市南が丘 いずみ薬局 ○ 三田市南が丘１－３０－２８ 079-553-0777 〇 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-17:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 ー ー 〇 〇 × × 〇 〇 〇

三田市南が丘 三田横山薬局 × 三田市南が丘二丁目１３番８２－１０１号室 079-556-8110 〇 - - - - 9:00-15:00 - - - 〇 〇 〇 × × × 〇

三田市貴志 貴志ひまわり薬局 ○ 三田市貴志８０番１ 079-553-8090 ○ 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-16:30 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-13:30 － － ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

三田市武庫が丘 アルカフラワータウン薬局 × 三田市武庫が丘７丁目７－５ 079-553-3800 〇 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-14:00 9:00-19:00 9:00-13:00 ー ー 〇 × × × × × ×

三田市弥生が丘
フラワータウン駅ビル調剤薬

局
○ 三田市弥生が丘１－１１ 0795-62-8558 〇 09:00-20:00 09:00-20:00 09:00-20:00 09:00-20:00 09:00-20:00 09:00-17:00 09:00-17:00 ー 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

三田市弥生が丘 やよい薬局 ○ 三田市弥生が丘２丁目１３番地４ 079-569-7331 × － － － － － － － － × × × × × × ×

三田市弥生が丘 ｅ薬局フローラ × 三田市弥生が丘１丁目１１番三田フラワータウン駅ビル３階 079-562-1989 ◯ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-12:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-12:00 ー ー ◯ ◯ × × × × ×

三田市弥生が丘
ウエルシア薬局　三田弥生が

丘店
× 三田市弥生が丘１丁目２番地２ 079-564-1900 ◯ 9:00-19:30 9:00-19:30 9:00-19:30 9:00-19:30 9:00-19:30 9:00-19:30 ー

9:30-14:00

15:00-18:30
◯ ◯ ◯ × 〇 × 〇

【注釈】
※1：当該薬局での在宅患者訪問薬剤管理指導（医療保険）／居宅療養管理指導（介護保険）の実施可否です。既に担当している患者の状況等によっては新たな受け入れが困難な場合があります。
※2：当該薬局で在宅訪問（在宅患者訪問薬剤管理指導（医療保険）／居宅療養管理指導（介護保険））を実施する患者をいいます。当該薬局で訪問薬剤管理指導・居宅療養管理指導を実施していない場合は、在宅患者であっても「外来対応」となることにご留意ください。
※3：当該薬局で通常の在宅訪問等に対応する時間です。その他、緊急時等への対応の体制を有します。
※4：在宅訪問に係る薬局の連絡先（時間外・緊急時を含む）は、薬局より患者に直接提供しますのでそちらをご確認ください。
※5：在宅医療等に必要となる医療材料・衛生材料を取り扱う薬局です。具体的な取扱い品目等は薬局までお問合せ・ご相談ください。
※6：高度管理医療機器販売業・貸与業の許可を受けている薬局です。具体的な取扱い品目等は薬局までお問合せください。
※7：医療的ケア児等の小児への在宅訪問に対応する薬局です。どのような調剤業務に対応できるかなど、具体的な内容は薬局にご相談ください。

土曜日 日曜日 祝日

○掲載を望まない薬局は、リストには載っておりませんのでご了承ください。

○本リストは、地域において在宅訪問（訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導）を行う薬局や在宅業務に係る薬局機能（医療用麻薬の取扱いや無菌製剤処理の可否等）をとりまとめたものです。新たに薬剤師の在宅訪問を希望される際などにご参照ください。

薬局名 会員 所在地
連絡先電話番号

（開局時間中） 月曜日 火曜日

○かかりつけ薬剤師・薬局を既にお持ちで、新たに在宅訪問の希望がある場合には、当該薬局にご相談ください。

○本リストは、在宅患者への時間外の緊急時対応（夜間の調剤等）を目的としたものではありません。

○時間外の緊急時対応が必要な場合は、
①薬局による在宅訪問（訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導）を受けている方は、当該薬局までご連絡ください。

②薬局による在宅訪問を受けていない方（外来患者）は、外来対応に係る薬局リストをご参照の上、お問合せください。

基本情報 在宅対応に係る体制

在宅患者※2に対応可能な時間帯※3 ※4 在宅業務に係る薬局機能（取扱い・対応の可否）

三田市 地域薬局リスト（三田市薬剤師会作成）

＜在宅対応に係る体制＞
更新日：2025年1月15日

【本リストの利用にあたって】

【本リストに関する問合せ先（地域住民の皆様）】

○本リストの内容に関しましては、三田市薬剤師会（貴志ひまわり薬局　電話番号：079-553-8090）までお問合せください。

【本リストに関する問合せ先（地域の薬局の皆様）】

○本リストの掲載内容に変更が生じた場合、直ちに三田市薬剤師会（貴志ひまわり薬局　電話番号：079-553-8090）までご連絡ください。また、本リストへの掲載を希望する薬局（薬剤師会の会員・非会員を問いません）の方もこちらまでご連絡ください。

地域
在宅訪問の

実施可否※1
小児在宅※7

医療用麻薬

（注射剤を含

む）

医療材料・衛

生材料※5

高度管理医療機

器※6
無菌製剤処理 中心静脈栄養

医療用麻薬の

持続注射療法
水曜日 木曜日 金曜日
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三田市福島 ベルデ薬局新三田店 ○ 三田市福島１４８－１ 079-567-3200 〇 〇 70 〇 〇 〇

三田市けやき台 そうごう薬局　三田店 ○ 三田市けやき台１丁目１０－１ 079-561-2281 〇 〇 5 〇 〇 〇

三田市けやき台 イオン薬局三田ウッディタウン店 ○ 三田市けやき台１丁目６番地２イオン三田ウッディタウン店１階 079-559-6421 〇 〇 1734 〇 〇 ×

三田市けやき台 ウエルシア薬局　三田ウッディタウン店 × 三田市けやき台１丁目５番 079-559-1043 〇 〇 500 〇 × ×

三田市すずかけ台 平野薬局ウッディタウン店 ○ 三田市すずかけ台２丁目３－１ 079-565-6760 ○ ○ 100 ○ ○ ○

三田市すずかけ台 わかくさ調剤薬局 ○ 三田市すずかけ台４丁目９番１ 079-562-1807 × × 1 × × ×

三田市すずかけ台 コスモス調剤薬局　すずかけ台店 × 三田市すずかけ台１丁目１４ 079-561-2031 〇 〇 2000 〇 × ×

三田市あかしあ台 ウッディ調剤薬局 ○ 三田市あかしあ台５丁目３２－１ 0795-60-2788 〇 〇 49 〇 〇 〇

三田市あかしあ台 アイン薬局神戸三田店 ○ 三田市あかしあ台１－４９－１ 079-553-8883 ○ ○ 50 ○ 〇 〇

三田市西相野 さくら薬局 × 三田市西相野字長池１０１７－１ 0795-60-0836 × × 0 〇 × ×

三田市大畑字 やすたか薬局　広野店 ○ 三田市大畑字清水３６５－１ 079-560-0337 〇 〇 50 〇 〇 〇

三田市三輪 スギ薬局　三田店 ○ 三田市三輪４丁目５番２０号　ミスミモール内 079-569-7334 ○ ○ 84 ○ × ×

三田市大原字 薬局ジャパンファーマシー　三田中央店 ○ 三田市大原字上野ケ原１３１０－２ 079-561-2577 ◯ ◯ 10 ◯ × ×

三田市寺村町 サンスイ薬局 ○ 三田市南が丘2丁目６－３サウスヒルズビル１０２ 079-558-7402 ○ ○ 50 ◯ ◯ ◯

三田市中町 有限会社八木薬局 ○ 三田市中町６－２ 079-562-2180 ◯ ◯ 120 ◯ ◯ ◯

三田市中町 あおば薬局 ○ 三田市中町１１番地１０号 079-562-1155 × 〇 0 × × ×

三田市駅前町 平野薬局 ○ 三田市駅前町８－４０ 079-562-2120 〇 〇 200 〇 〇 〇

三田市駅前町 楠公堂薬局 ○ 三田市駅前町１番３８号ＪＲ三田駅ＮＫビル２０２ 079-562-0091 〇 〇 48 ◯ 〇 〇

三田市中央町 三田駅前さつき薬局 ○ 三田市中央町１０－１０ 079-563-8778 ○ × 50 ○ 〇 〇

三田市中央町 三田薬局 ○ 三田市中央町４－１０ 079-563-5302 〇 × 50 〇 〇 〇

三田市中央町 中央町さつき薬局 ○ 三田市中央町９－３８ 079-565-5040 〇 × 60 〇 〇 〇

三田市中央町 北村薬局 ○ 三田市中央町２－９ 079-562-2220 〇 × 100 〇 × ×

三田市天神 ウエルシア薬局三田天神店 × 三田市天神１丁目５－１４ 079-564-6011 〇 〇 500 〇 × 〇

三田市南が丘 いずみ薬局 ○ 三田市南が丘１－３０－２８ 079-553-0777 〇 〇 50 〇 〇 〇

三田市南が丘 三田横山薬局 × 三田市南が丘二丁目１３番８２－１０１号室 079-556-8110 〇 〇 5 〇 × ×

三田市貴志 貴志ひまわり薬局 ○ 三田市貴志８０番１ 079-553-8090 ○ ○ 50 ○ ○ ○

三田市武庫が丘 アルカフラワータウン薬局 × 三田市武庫が丘７丁目７－５ 079-553-3800 〇 × 1 〇 〇 〇

三田市弥生が丘 フラワータウン駅ビル調剤薬局 ○ 三田市弥生が丘１－１１ 0795-62-8558 〇 〇 50 〇 〇 〇

三田市弥生が丘 やよい薬局 ○ 三田市弥生が丘２丁目１３番地４ 079-569-7331 × × 0 × × ×

三田市弥生が丘 ｅ薬局フローラ × 三田市弥生が丘１丁目１１番三田フラワータウン駅ビル３階 079-562-1989 ◯ ◯ 63 ◯ ◯ ◯

三田市 地域薬局リスト（三田市薬剤師会作成）

＜その他の薬局機能＞
更新日：2025年1月15日

【本リストの利用にあたって】

○掲載を望まない薬局は、リストには載っておりませんのでご了承ください。

○本リストは、地域において感染症対応を担う薬局やオンライン服薬指導の実施可否、一般用医薬品の取扱い状況等の薬局機能をとりまとめたものです。

会員 所在地
連絡先電話番号

（開局時間中）

第二種協定指定医

療機関
※1

の指定

オンライン服薬指

導
※2

の実施可否

要指導医薬品・一

般用医薬品（品目

数）

新型コロナウイル

ス抗原定性検査

キット※3の取扱い

緊急避妊薬の

取扱い
※4

オンライン診療に伴

う緊急避妊薬の調剤※

5

○本リストは、時間外の緊急時対応（夜間の調剤等）を目的としたものではありません。

○時間外の緊急時対応が必要な場合は、

①薬局による在宅訪問（訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導）を受けている方は、当該薬局までご連絡ください。

②薬局による在宅訪問を受けていない方（外来患者）は、外来対応に係る薬局リストをご参照の上、お問合せください。

基本情報 その他の薬局機能

地域 薬局名
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会員 所在地
連絡先電話番号

（開局時間中）

第二種協定指定医

療機関※1の指定

オンライン服薬指

導※2の実施可否

要指導医薬品・一

般用医薬品（品目

数）

新型コロナウイル

ス抗原定性検査

キット
※3

の取扱い

緊急避妊薬の

取扱い※4

オンライン診療に伴

う緊急避妊薬の調剤※

5

基本情報 その他の薬局機能

地域 薬局名

三田市弥生が丘 ウエルシア薬局　三田弥生が丘店 × 三田市弥生が丘１丁目２番地２ 079-564-1900 ◯ ◯ 500 ◯ × ×

【注釈】

※1：新興感染症等の発生時に宿泊・自宅療養者等の外来医療・在宅医療を担う薬局として、感染症法に基づき都道府県と協定を締結した薬局です（締結手続き中を含む）。

※2：オンライン服薬指導（パソコンやスマートフォン等の情報通信機器を活用しつつ遠隔で実施する服薬指導）に対応する薬局です。

※3：新型コロナウイルス・インフルエンザウイルス同時検査キットを含みます。

※4：対面診療に基づく緊急避妊薬の調剤に対応する薬局です。調剤の状況により一時的な欠品や入庫待ち等が生じる場合がありますので、来局前に薬局に確認されることをお勧めします。

※5：オンライン診療により発行された処方箋に基づき、緊急避妊薬の調剤が可能な薬局です。

【本リストに関する問合せ先（地域住民の皆様）】

○本リストの内容に関しましては、三田市薬剤師会（貴志ひまわり薬局　電話番号：079-553-8090）までお問合せください。

【本リストに関する問合せ先（地域の薬局の皆様）】

○本リストの掲載内容に変更が生じた場合、直ちに三田市薬剤師会（貴志ひまわり薬局　電話番号：079-553-8090）までご連絡ください。また、本リストへの掲載を希望する薬局（薬剤師会の会員・非会員を問いません）の方もこちらまでご連絡

ください。
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